
BOTE FÜR TIROL
Stück 15 / 190. Jahrgang / 2009 Herausgegeben und versendet am 16. April 2009

Amtlicher Teil

Nr. 438 Stellenausschreibung, Besetzung der Planstelle
einer Dipl.-Sozialarbeiterin/eines Dipl.-Sozialarbeiters bei
der Bezirkshauptmannschaft Reutte

Nr. 439 Stellenausschreibung, Besetzung von Leiterstel-
len an öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen

Nr. 440 Stellenausschreibung, Besetzung der Stelle eines
Leiters/einer Leiterin in der Landesmusikschule Sillian-Pus-
tertal

Nr. 441 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 442 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 443 Verordnung der Landesregierung vom 30. März
2009 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Ge-
biet des Tourismusverbandes Kitzbüheler Alpen – St. Jo-
hann in Tirol – Oberndorf – Kirchdorf – Erpfendorf

Nr. 444 Verordnung der Landesregierung vom 30. März
2009 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Ge-
biet des Tourismusverbandes Naturparkregion Reutte

Nr. 445 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Baulandumlegungsbehörde I. Instanz über den
Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Schönegg“
in der Stadtgemeinde Hall in Tirol

Nr. 446 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Baulandumlegungsbehörde I. Instanz über die
nachträgliche Einbeziehung eines Grundstückes in das
Baulandumlegungsverfahren „Steinäcker“ in der Gemeinde
Roppen

Nr. 447 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Imst
über den Abschuss von Auer- und Birkhahnen im Jagdjahr
2009/2010

Nr. 448 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Reutte
über eine Schulfreierklärung an allgemein bildenden Pflicht-
schulen des Bezirkes Reutte

Nr. 449 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kitzbü-
hel über die Festsetzung von Vormerkzeichen für Kraftwa-
gen des Österreichischen Roten Kreuzes Bezirk Kitzbühel

Nr. 450 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 451 Kundmachung über das Erlöschen der Befugnis
eines Ziviltechnikers

Nr. 452 Vorinformation: Baumeisterarbeiten für den Neu-
bau eines Altenwohnheimes in der Marktgemeinde Fieber-
brunn

Nr. 453 Offenes Verfahren/Berichtigung: Örtliche Bauauf-
sicht – Baumeisterarbeiten und E/M-Technik für die Errich-
tung eines Verkehrskontrollplatzes auf der A 13 Brenner
Autobahn

Nr. 454 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten (Straßen-
verbreiterung, Anbindung des Kultur- und Veranstaltungs-
zentrums Absam) im Zuge der L 8 Dörferstraße

Nr. 455 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten (Kanal
Lanersbach) im Zuge der L 6 Tuxer Straße

Nr. 456 Offenes Verfahren: Allgemeiner Tiefbau (Erneue-
rung der Verkehrslichtsignalanlagen Südring) für die Lan-
deshauptstadt Innsbruck

Nr. 457 Offenes Verfahren: Asphaltierungs-Jahresarbei-
ten 2009 für die Stadtgemeinde Imst

Nr. 458 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten ein-
schließlich Materiallieferung für die Wasserversorgungs-
anlage Hippach

Nr. 459 Offenes Verfahren: Bauleistungen für die Errich-
tung der Abwasserableitung Berwang, Bichlbächle, Klein-
stockach

Nr. 460 Offenes Verfahren: Beschichtungsarbeiten, Bo-
denlegerarbeiten und Trockenbauarbeiten für die Geistes-
wissenschaftliche Fakultät der Universität Innsbruck

Nr. 461 Offenes Verfahren: Lieferung und Montage eines
Sonnenschutzes für die Generalsanierung des Wohnhei-
mes Hötting in Innsbruck

Nr. 462 Offenes Verfahren: Elektroinstallationsarbeiten
für die WEG An-der-Lan-Straße und Schützenstraße in
Innsbruck

Nr. 463 Offenes Verfahren: Unterhaltsreinigung Kinder-
garten – Volksschule – Mehrzwecksaal Mühlau in Innsbruck

Nr. 464 Offenes Verfahren: Unterhaltsreinigung Kinder-
garten und Schülerhort Walderkammweg in Innsbruck

Nr. 465 Offenes Verfahren: Herstellung, Lieferung und
Einbau von Bürosystemmöbeln für das Rehabilitationszen-
trum Häring

Nr. 466 Offenes Verfahren: Glasfassaden, Schiebetüren-
elemente für den Neubau des Verwaltungsgebäudes im
PKH Hall

Nr. 467 Verhandlungsverfahren: Lieferung von zwei mo-
bilen Röntgengeräten für die Univ.-Klinik für Neurochirurgie
in Innsbruck

Nr. 468 Verhandlungsverfahren: Filmerstellung und Foto-
grafie für die Tiroler Zukunftsstiftung

Nr. 469 Verhandlungsverfahren: Saaltechnik für den Neu-
bau eines Veranstaltungszentrums in Tux

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols



Nr. 438 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2009/20

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle

als Dipl.-Sozialarbeiterin/Dipl.-Sozialarbeiter
Bei der Bezirkshauptmannschaft Reutte, Fachbereich Ju-

gendwohlfahrt, ist mit Wirkung vom 1. Juni 2009 die Planstelle
einer/eines Dipl.-Sozialarbeiterin/Dipl.-Sozialarbeiters der Mo-
dellfunktion Sozialer/Medizinisch-Technischer/Pädagogischer
Fachdienst nachzubesetzen. Das Beschäftigungsausmaß be-
trägt 30 Wochenstunden.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet: 

• abgeschlossene Sozialakademie oder MCI für Soziale
Arbeit bzw. abgeschlossenes Studium der Psychologie
oder Pädagogik,

• Bereitschaft in der behördlichen Jugendwohlfahrtsarbeit
tätig zu sein,

• selbstständiges Arbeiten,
• Teamfähigkeit.
Bewerbungen sind bis spätestens 30. April 2009 bei der

Bezirkshauptmannschaft Reutte, 6600 Reutte, Obermarkt 7,
einzubringen.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 9. April 2009
Für die Landesregierung: Pezzei

Nr. 439 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1520

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung von Leiterstellen an öffentlichen 

allgemein bildenden Pflichtschulen
Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Lan-

deslehrer-Dienstrechtsgesetzes 1984 die Leiterstellen an den
nachstehend angeführten öffentlichen allgemein bildenden
Pflichtschulen aus:
Bezirk Innsbruck-Land: Volksschule Matrei a. Br.

Volksschule Im Höralt Wattens
Bezirk Kitzbühel: Hauptschule Fieberbrunn
Bezirk Lienz: Volksschule Virgen
Bezirk Schwaz: Volksschule Finkenberg

Volksschule Pankrazberg
Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende fach-

spezifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:
• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart,
• pädagogische Kompetenz,
• Organisationstalent,
• Kommunikationsfähigkeit,
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern,
• Kooperationsbereitschaft,
• Konfliktfähigkeit,
• Kreativität,
• Fortbildungswille,
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.

Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgeset-
zes 1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern
zunächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung
ist die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolg-
reiche Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbeglei-
tender Weiterbildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Form-
blatt (erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim
Stadtmagistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Lan-
desregierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesver-

tragslehrergesetzes 1966 sind seit 1. September 2002 auch
Bewerbungen von Landesvertragslehrerinnen/Landesver-
tragslehrern zulässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 16. April 2009.
Die Bewerbungsfrist endet am 7. Mai 2009.

Innsbruck, 2. April 2009
Für die Landesregierung: Gappmaier

Nr. 440 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Abt. Bildung • M0307/63

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Stelle des Leiters/der Leiterin

der Landesmusikschule Sillian-Pustertal
An der Landesmusikschule Sillian-Pustertal ist die Stelle

eines Leiters/einer Leiterin neu zu besetzen.
In der Landesmusikschule Sillian-Pustertal unterrichten

25 Lehrkräfte ca. 350 Schüler/innen.
Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende Vo-

raussetzungen erwartet:
• abgeschossenes IGP-Studium an einem Konservatorium

oder abgeschlossene Studien, die die Ernennungserfor-
dernisse für eine Entlohnungsgruppe l2a2 nach den der-
zeit geltenden dienst- und besoldungsrechtlichen Richt-
linien für Landesmusikschullehrer in Tirol erfüllen,

• mehrjährige Unterrichtspraxis als Musikschullehrer/in,
• Führungs- und Organisationsfähigkeiten,
• Kommunikationsfähigkeiten.
Bewerbungen sind bis spätestens 30. April 2009 beim Amt

der Tiroler Landesregierung, Abt. Bildung (6020 Innsbruck,
Heiliggeiststraße 7–9) einzubringen.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 6. April 2009
Für die Landesregierung: Gappmaier

Nr. 441 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin

(Beschäftigungsausmaß 50%)
An der Univ.-Klinik für gynäkologische Endokrinologie und

Reproduktionsmedizin gelangt frühestens ab 18. Mai 2009,
befristet auf ein Jahr, eine Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur
Besetzung.

Aufgaben: Betreuung der First Love-Ambulanz, in der spe-
ziell junge Mädchen/junge Männer über alle mit der Sexualität
zusammenhängenden Fragen (Kontrazeption, sexuell über-
tragbare Erkrankungen, psychosomatische Aspekte der Sexu-
alität usw.) beraten werden.

Anforderungen: Erfahrungen in Kinder- und Jugendgynä-
kologie sowie Sexualmedizin sind von Vorteil.

Bewerbungen sind bis spätestens 6. Mai 2009 in der Per-
sonalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitätsklini-
ken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken, Erd-
geschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

S T Ü C K  1 5 202 D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9



Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000492; Vakanz: 30017189.
Innsbruck, 6. April 2009

Nr. 442 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin

(Beschäftigungsausmaß 50%)
An der Univ.-Klinik für Radiodiagnostik I gelangt ab sofort,

befristet auf ein Jahr, eine Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur
Besetzung (Beschäftigungsausmaß 50%).

Erwünscht: Vorerfahrung im Bereich der Radiodiagnostik
oder einem anderen Fachgebiet.

Bewerbungen sind bis spätestens 6. Mai 2009 in der
Personalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal
des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anich-
straße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000493; Vakanz: 30017110.
Innsbruck, 7. April 2009

Nr. 443 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc-17/4340/60

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 30. März 2009 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe 
im Gebiet des Tourismusverbandes Kitzbüheler 

Alpen – St. Johann in Tirol – Oberndorf – 
Kirchdorf – Erpfendorf

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabga-
begesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, wird nach Anhören der Ge-
meinde Kirchdorf in Tirol verordnet:

§ 1
Für das Gebiet des Tourismusverbandes Kitzbüheler Alpen

– St. Johann in Tirol – Oberndorf – Kirchdorf – Erpfendorf wird
die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung

a) in der Marktgemeinde St. Johann in Tirol
1. in Freizeitwohnsitzen mit E 1,45,
2. in allen übrigen Unterkunftsstätten mit E 0,80,
b) in der Gemeinde Oberndorf in Tirol
1. in Freizeitwohnsitzen mit E 1,16,
2. in allen übrigen Unterkunftsstätten mit E 0,65,
c) in der Gemeinde Kirchdorf in Tirol
1. in Freizeitwohnsitzen im Ortsteil Erpfendorf mit E 0,80,

im übrigen Gemeindegebiet mit E 1,45,
2. in allen übrigen Unterkunftsstätten im Ortsteil Erpfendorf

mit E 0,80, im übrigen Gemeindegebiet mit E 0,85
festgesetzt.

§ 2
(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 2009 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung

Bote für Tirol Nr. 1352/2006 außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 444 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc-17/8273/83

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 30. März 2009 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet
des Tourismusverbandes Naturparkregion Reutte

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabga-
begesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, wird nach Anhören der Stadt-
gemeinde Vils, der Marktgemeinde Reutte und der Gemein-
den Breitenwang, Ehenbichl, Höfen, Lechaschau, Musau,
Pflach, Pinswang, Wängle und Weißenbach am Lech ver-
ordnet:

§ 1
Für das Gebiet des Tourismusverbandes Naturparkregion

Reutte wird die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung mit E 1,–
festgesetzt.

§ 2
(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 2009 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung

Bote für Tirol Nr. 1614/2003 außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 445 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-354/2-38

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungsver-

fahrens „Schönegg“ in der Stadtgemeinde Hall i. T.
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Baulandumle-

gungsbehörde I. Instanz schließt gemäß § 84 Abs. 8 des Tiro-
ler Raumordnungsgesetzes 2006 – TROG 2006, LGBl. Nr. 27,
das in der Stadtgemeinde Hall i. T. mit Verordnung des Amtes
der Tiroler Landesregierung vom 27. Februar 2007, Zl. Ve1-4-
354/2-8, für die nachstehenden Grundstücke in der KG 81007
Hall in Tirol eingeleitete Baulandumlegungsverfahren „Schön-
egg“ ab: EZ 63 – Gst. 365/1, EZ 107 – Gst. 358/1, EZ 561 –
Gst. 362, EZ 1486 – Gst. 358/2, EZ 2026 – Gst. 365/2, EZ 562
– Gst. 363, EZ 407 – Gste. 341/1, 341/85, 366 und .980,
EZ 2027 – Gst. 367/2, EZ 416 – Gst. .693, EZ 481 – Gst. 361,
EZ 1617 – Gst. 367/1, EZ 1932 – Gst. 368/2, EZ 1967 –
Gst. 360, EZ 1487 – Gst. 358/3, EZ 507 – Gst. 364, EZ 651 –
Gst. 1017/1.

Innsbruck, 3. April 2009
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9 203 S T Ü C K  1 5

U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Nr. 446 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-216/1-39

V E R O R D N U N G
über die nachträgliche Einbeziehung 

eines Grundstückes in das Baulandumlegungs-
verfahren „Steinäcker“ in der Gemeinde Roppen

Das Amt der Tiroler Landesregierung als Baulandumle-
gungsbehörde I. Instanz bezieht gemäß § 76 Abs. 1 lit. a des
Tiroler Raumordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, folgendes
Grundstück nachträglich in das Baulandumlegungsverfahren
„Steinäcker“ in der Gemeinde Roppen, GB 80107 Roppen, ein:
EZ 405 – Gst. 1565.

Innsbruck, 6. April 2009
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

Nr. 447 • Bezirkshauptmannschaft Imst • 3-JA-1012/87

V E R O R D N U N G
über den Abschuss von Auer- und Birkhahnen

Die Bezirkshauptmannschaft Imst als örtlich und sachlich
zuständige Jagdbehörde verordnet gemäß § 38a Abs. 3 des
Tiroler Jagdgesetzes 2004 für das Jagdjahr 2009/10 nachfol-
gende revierbezogene Anzahl von Abschüssen für Auer- und
Birkhahnen mit den örtlich angepassten „Schusszeiten“ auf
Grundlage der gemeldeten Bestandszahlen der letzten fünf
Jahre im Bezirk Imst:

AUERHAHNEN
Jagdgebietsname Anzahl Schusszeiten
Eigenjagdgebiet 
Simmering ÖBF 1 1. Mai  bis 15. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Haiming II 1 1. Mai  bis 15. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Rietz 1 1. Mai  bis 15. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Wenns 1 1. Mai  bis 15. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Jerzens 1 1. Mai  bis 15. Mai 2009
Eigenjagdgebiet Leins 1 1. Mai  bis 15. Mai 2009

BIRKHAHNEN
Jagdgebietsname Anzahl Schusszeiten
Genossenschaftsjagd
gebiet Imst-Hochalmen A 1 15. Mai  bis  30. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Imst-Hochalmen B 1 15. Mai  bis  30. Mai 2009
Genossenschaftsjagd 
Imst-Oberstadt 1 01. Mai  bis  15. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Tarrenz-Alpeil 1 01. Mai  bis  15. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Straderwald ÖBF 1 01. Mai  bis  15. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Nassereith-Wannig 1 15. Mai  bis  30. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Tarrenton-Nord ÖBF 1 15. Mai  bis  30. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Galtberg Jöchle 1 15. Mai  bis  30. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Simmering ÖBF 1 01. Mai  bis  15. Mai 2009

Jagdgebietsname Anzahl Schusszeiten
Eigenjagdgebiet Lehnberg 1 01. Mai  bis  15. Mai 2009
Eigenjagdgebiet Silz II 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Feldring-Faltengarten 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet Stams 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Zirmbachalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Imsterberg 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet Wald 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Wennerbergalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Wenns 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Kienberg-Jerzens ÖBF 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Jerzens 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet St. Leonhard i. P. 3 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Taschachalpe. 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet  
Pichlbergalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Reichenbachalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Balbachalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Fundusalpe 1 15. Mai  bis  30. Mai 2009
Eigenjagdgebiet Farst 1 15. Mai  bis  30. Mai 2009
Eigenjagdgebiet  Larstig 1 15. Mai  bis  30. Mai 2009
Eigenjagdgebiet  Horlach 1 1. Juni bis  15. Juni 2009
Eigenjagdgebiet 
Dorf-Espan-Au 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Lehn-Unterried 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet ‘
Oberlängenfeld 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Winnebach 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Sulztalalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet  Huben 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Sölden I 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Sölden II 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Sölden III 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Lenzenalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Gaislachalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Windachalpe 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009

S T Ü C K  1 5 204 D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9



Jagdgebietsname Anzahl Schusszeiten
Eigenjagdgebiet 
Untergurgl 2 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Genossenschaftsjagd-
gebiet Timmeltal 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
Nederkogelalpe-Winterstall 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
EJ. Vent-Ramol 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009
Eigenjagdgebiet 
EJ. Niedertal 1 10. Mai  bis  25. Mai 2009

Imst, 31. März 2009
Der Bezirkshauptmann: Waldner

Nr. 448 • Bezirkshauptmannschaft Reutte • Ic-Ld-36/45-09

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Reutte, 

mit der die Verordnung vom 18. Juni 2008 über eine
Schulfreierklärung von Tagen an allgemein bildenden

Pflichtschulen des Bezirkes Reutte geändert wird
Die ha. Verordnung vom 18. Juni 2008, GZl. Ic-Ld-36/39,

über eine Schulfreierklärung von Tagen an allgemein bilden-
den Pflichtschulen des Bezirkes Reutte im Schuljahr 2008/09
aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 und 116 des Tiroler
Schulorganisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, i. d. g. F., wird
nach Anhören des Landesschulrates für Tirol, der Schulkon-
ferenz und des gesetzlichen Schulerhalters wie folgt geändert:

§ 1
Für die Polytechnische Schule Reutte wird nicht die Zeit

vom 15. April 2009 bis 17. April 2009 sondern die Zeit vom
3. Juni 2009 bis 5. Juni 2009 für schulfrei erklärt.

§ 2
Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in

Kraft.
Reutte, 1. April 2009

Der Bezirkshauptmann: Schennach

Nr. 449 • Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel • 4 RK-1/2009

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel 

über die Festsetzung von Vormerkzeichen 
für Kraftwagen des Österreichischen 

Roten Kreuzes Bezirk Kitzbühel
Gemäß § 48 Abs. 5 i. V. m. § 123 Abs. 1 Kraftfahrgesetz

1967, BGBl. Nr.  267/1967, i. d. F. BGBl. I Nr. 6/2008, verord-
net die Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel:

§ 1
Für Kraftwagen des Österreichischen Roten Kreuzes, die

gemäß § 40 Abs. 1 Kraftfahrgesetz 1967 im Bezirk Kitzbühel
ihren dauernden Standort haben und gemäß Kennziffer 62
Anlage 4 der Zulassungsstellenverordnung, BGBl. II Nr. 464/
1998 i. d. F. Nr. 131/2007, zur Verwendung für den Rettungs-
dienst einer Gebietskörperschaft oder der Österreichischen
Gesellschaft vom Roten Kreuz bestimmt sind, werden die
Vormerkzeichen KB-200RK im Ziffernblock fortlaufend bis 
KB-399RK festgesetzt.

§ 2
Diese Verordnung tritt gemäß § 7 Abs. 2 lit. a i. V. m. § 12

Abs. 1 Landes-Verlautbarungsgesetz (WV), LGBl. Nr. 8/1982
i. d. F. Nr. 53/1989, mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung im Boten für Tirol in Kraft.

Kitzbühel, 6. April 2009
Für den Bezirkshauptmann: Bortenschlager-Reichholf

Nr. 450 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/375

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bun-
desministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festge-
setzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Monsters vs. Aliens“ (Universal Pictures 
International Austria GmbH., 2.484 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Dragonball Evolution“ (Centfox Film GmbH., 2.352 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Fast & Furious – Neues Modell Originalteile“ (Universal 
Pictures International Austria GmbH., 2.931 Laufmeter);
„Umut – Hoffnung“ (Kinostar Theater GmbH., 2.900 Laufmeter).

Innsbruck, 6. April 2009
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 451 • Amt der Tiroler Landesregierung • LBD-ZT-1552-2009

K U N D M A C H U N G
über das Erlöschen der 

Befugnis eines Ziviltechnikers
Gemäß § 17 Abs. 5 des Ziviltechnikergesetzes 1993, BGBl.

Nr. 156/1994, in der geltenden Fassung, wird kundgemacht:
Die Ziviltechnikerbefugnis für das Fachgebiet Architektur

des Herrn Dipl.-Ing. Michael Prachensky, wohnhaft in 6100
Seefeld, Panoramaweg 560, mit dem Kanzleisitz in Seefeld,
ist „durch den Verzicht auf die Befugnis“ gemäß § 17 Abs. 1
Z. 1 des Ziviltechnikergesetzes 1993, BGBl. Nr. 156/1994, mit
Wirkung vom 1. April 2009, gemäß Bescheid des Bundesmini-
steriums für Wirtschaft und Arbeit vom 1. April 2009, Zl. 91514/
0153-I/3/2009, erloschen.

Innsbruck, 6. April 2009
Für den Landeshauptmann: Biasi

Nr. 452 • Marktgemeinde Fieberbrunn

V O R I N F O R M AT I O N
Baumeisterarbeiten für den Neubau 

eines Altenwohnheimes in Fieberbrunn
Ausschreibende Stelle: Marktgemeinde Fieberbrunn,

Dorfplatz 1, 6391 Fieberbrunn.
Auftragsbezeichnung: Sozialzentrum Pillerseetal, A-6391

Fieberbrunn – Baumeisterarbeiten.
Gegenstand des Auftrags: Neubau eines Altenwohnhei-

mes mit 80 Betten sowie angeschlossenem Kindergarten für
100 Kinder.

D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9 205 S T Ü C K  1 5



Bauweise: Stahlbeton/Holzbau, Nutzfläche: 8.300 m².
Baumeisterarbeiten: Erdarbeiten, Spezialgründung (duk-

tile Pfähle), Grundleitungen, Betonbau, Trockenbau, Estrich,
Innenputz, WDVS-Fassade, Brandschutztüren, Außenanla-
gen inkl. Oberflächen, Stützmauern.

CPV-Codes: 45000000, 45215210.
Erfüllungsort: Tiroler Unterland (AT335).
Vorraussichtlicher Beginn Vergabeverfahren: 29. Mai

2009.
Auskünfte: sitka.kaserer.architekten Team4 ZT-GmbH,

Bahnhofstraße 12, 5760 Saalfelden, Dipl.-Ing. Andreas Plan-
egger, Tel. ++43/(0)6582/700-105, Fax ++43/(0)6582/700-109,
E-Mail: a.planegger@sitka-kaserer.at
Internet: http://www.sitka-kaserer.at/sozialzentrum
L-454428-9331.

Fieberbrunn, 7. April 2009

Nr. 453 • ASFINAG Baumanagement GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
1 . B E R I C H T I G U N G  

d e r  A u s s c h r e i b u n g  g e m ä ß  
§  9 0  d e s  B Ve r g G  2 0 0 6  i . d . g . F.

Örtliche Bauaufsicht – 
Baumeisterarbeiten und E/M-Technik
für den Verkehrskontrollplatz Brenner

Ausschreibende Stelle: ASFINAG Bau Management GmbH,
Modecenterstraße 16/3, 1030 Wien, Tel. 050108-0, Fax 050108-
14482, im Vollmachtsnamen der Autobahnen- und Schnell-
straßen-Finanzierungs-Aktiengesellschaft.

Gegenstand der Ausschreibung:A13 Brenner Autobahn,
Verkehrskontrollplatz Brenner, km 33,90 bis km 34,30, Örtli-
che Bauaufsicht – Baumeisterarbeiten und E/M-Technik.

1. Berichtigung: Die Ausschreibung wird gemäß § 90
BVergG 2006 i. d. g. F. berichtigt. Die Berichtigung steht in digi-
taler Form unter http://www.asfinag.at unter der Rubrik Aus-
schreibungen kostenlos zum Download zur Verfügung.

Angebotsfrist: Die Angebotsfrist wird nicht verlängert.
Innsbruck, 10. April 2009

Die Geschäftsführung

Nr. 454 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-L 8.0/55-2009

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

auf der L 8 Dörferstraße (km 8,02 bis km 8,27)
Straßenverbreiterung, Anbindung Kultur- 

und Veranstaltungszentrum Absam
Bauumfang: Straßen-, Gehsteig- und Kanalbauarbeiten.
Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort unter

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergeladen werden.
Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-

4041 erhältlich.
Die Anbote müssen bis spätestens Freitag, den 8. Mai 2009,

um 11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag, mit der amt-
lichen Adressetikette versehen, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zimmer 316, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 7. April 2009

Für die Landesregierung: Müller

Nr. 455 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-L 6.0/23-2009

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

auf der L 6 Tuxer Straße (km 11,0 bis km 11,4)
Kanal Lanersbach – 2. Bauabschnitt

Bauumfang: Errichtung von Oberflächenwasserkanälen
DN 1100 bis DN 400 und Einleitung der Straßeneinläufe.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergeladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4041 erhältlich.

Die Anbote müssen bis spätestens Freitag, den 8. Mai 2009,
um 11.15 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag, mit der amt-
lichen Adressetikette versehen, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zimmer 316, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 7. April 2009

Für die Landesregierung: Müller

Nr. 456 • Stadt Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Allgemeiner Tiefbau

Bauvorhaben: Erneuerung der Verkehrslichtsignalanla-
gen (VLSA) – Südring

Auftraggeber: Stadt Innsbruck, Maria-Theresien-Straße 18,
6020 Innsbruck. 

Ausschreibende Stelle: Magistratsabteilung III, Tiefbau,
6020 Innsbruck, Maria-Theresien-Straße 18, 3. Stock, Zi. 3152,
Tel. 0512/5360-3152, Fax 0512/5360-1755, 
E-Mail: post.tiefbau@innsbruck.gv.at

Leistungsumfang: Gegenstand und Ziel sind die erfor-
derlichen Arbeiten für die Erneuerung der VLSA am Südring.
Dies betrifft 15 Lichtsignalanlagen der Kreuzungen von Amra-
ser-See-Straße/Geyrstraße entlang Burgenlandstraße, Olym-
piastraße, Anton-Melzer-Straße, Egger-Lienz-Straße und
Holzhammerstraße bis Bachlechnerstraße/Höttinger Au. Es
werden die Verkabelungen komplett neu verlegt (bestehende
Kabel ausgezogen). Dazu sind die erforderlichen Grabungs-
arbeiten herzustellen. Weiters erfolgt der Austausch der be-
stehenden Steuergeräte und der alten VLSA-Steher inkl. Fun-
damente, Versetzen von Schächten, Asphaltierungen usw.

Leistungszeitraum: 18. Mai bis 6. November 2009.
Teilnahmebedingungen: Unternehmen mit entsprechen-

der Befugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leis-
tungen bereits ausgeführt haben. Nachweise gemäß den All-
gemeinen Vorbemerkungen des Leistungsverzeichnisses. Be-
werber von anderen Vertragsparteien des EWR-Abkommens
werden betreffend Anerkennungs- oder Gleichhaltungsbe-
scheid auf § 71 (1) des BVergG 2006 verwiesen.

Die Ausschreibungsunterlagen können ab Donnerstag,
den 16. April 2009, bis einschließlich Mittwoch, den 29. April
2009, in der Zeit von 8 bis 12 Uhr direkt bei der ausschrei-
benden Stelle gegen Barzahlung behoben, gegen Nachweis
der Einzahlung und Übernahme der Versandkosten oder per
Nachnahme angefordert werden.

Kosten der Unterlagen: E 20,– bei Abholung, zuzüglich
E 6,– bei Zusendung bzw. E 10,– bei Zusendung per Nach-
nahme.

Bankverbindung: Tiroler Sparkasse Bank AG, BLZ 20503,
Konto-Nr. 0000-005009, IBAN-Code: AT802050300000005009,

S T Ü C K  1 5 206 D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9

U0069930
a.planegger@sitka-kaserer.at

mailto:a.planegger@sitka-kaserer.at
U0069930
post.tiefbau@innsbruck.gv.at

mailto:post.tiefbau@innsbruck.gv.at
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.sitka-kaserer.at/sozialzentrum

http://www.sitka-kaserer.at/sozialzentrum
U0069930
http://www.asfinag.at

http://www.asfinag.at
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


BIC-Code: SPIHAT 22. Am Einzahlungsbeleg ist der Zahlungs-
grund „Leistungsverzeichnis Erneuerung Verkehrslichtsignal-
anlagen – Südring, VaSt 2/034110+817000“ anzugeben.

Angebotslegung: Eine automationsunterstützte Ange-
botslegung ist nicht vorgesehen.

Abgabetermin und -ort: bis spätestens Donnerstag, den
30. April 2009, 11 Uhr, in 6020 Innsbruck, Maria-Theresien-
Straße 18, 3. Stock, Zimmer 3147, Bauwesen-Einlaufstelle,
einlangend. Die Angebote sind in einem verschlossenen Ku-
vert, versehen mit der den Unterlagen beigelegten Etikette ein-
zureichen.

Angebotseröffnung: Donnerstag, 30. April 2009, 11 Uhr,
auf Zimmer 3142.

Teilleistungen: Angebote für Teilleistungen sowie rechtli-
che, technische und wirtschaftliche Alternativangebote sind un-
zulässig.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Innsbruck, 7. April 2009
Magistratsabteilung III

Nr. 457 • Stadtgemeinde Imst

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Asphaltierungs-Jahresarbeiten 2009

Auftraggeber und ausschreibende Stelle: Stadtgemeinde
Imst, Rathausstraße 9, A-6460 Imst.

Gegenstand/ Leistungsumfang: Die Stadtgemeinde Imst
schreibt die Asphaltierungs-Jahresarbeiten 2009 aus.

Bei der vorliegenden Ausschreibung handelt es sich um
Asphaltierungsarbeiten (Neuasphaltierungen, Asphaltdecken,
Künetten- und sonstige Sanierungsarbeiten) im gesamten
Stadtgebiet von Imst.

Weiters sind die Asphaltdecken nach den Grabungsarbei-
ten für die Versorgungsleitungen der Biowärme Imst und der
TIGAS enthalten.

Versendung/Ausgabe der Unterlagen: ab sofort.
Anforderung: per E-Mail an ewerz@imst.tirol.gv.at oder

Fax +43/(0)5412/63500. Die Ausschreibungsunterlagen und
deren Versendung sind kostenfrei.

Abgabetermin: Die Anbote sind bis spätestens Freitag, den
8. Mai 2009, 11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag mit
der Aufschrift „Asphaltierungs-Jahresarbeiten 2009“ im Stadt-
amt Imst, Zimmer Nr. 3, abzugeben. Die Angebotseröffnung
findet anschließend statt.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Imst, 10. April 2009

Der Bürgermeister: Gebhard Mantl

Nr. 458 • Gemeinde Hippach

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

Auftraggeber: Gemeinde Hippach, A-6283 Hippach, Johann-
Sponring-Straße 80.

Die Gemeinde Hippach schreibt hiermit die Baumeis-
terarbeiten einschließlich der Materiallieferungen für die WVA
Hippach – HB Traiting im offenen Verfahren aus.

Teilnahmeberechtigt sind nur Firmen, die nach Art und
Umfang vergleichbare Leistungen bereits erbracht haben.

1. Gegenstand der Ausschreibung: 
HB Traiting V=300 m³, 
ca. 260 lfm Wasserleitung PE DN/OD 125–280,
ca. 45 lfm Behälterentwässerungsleitung PP DN/OD 315.

2. Termine: Baubeginn: 8. Juni 2009, 
Bauende: 13. November 2009.

3. Ausschreibungsunterlagen: Diese können ab sofort
unter http://www.auftrag.at heruntergeladen werden oder wer-
den bis einschließlich 29. April 2009, 11 Uhr, nach telefonischer
Bestellung und Vorlage eines Einzahlungsnachweises, lau-
tend auf das Konto Ingenieurgemeinschaft Philipp & Philipp,
Konto-Nr. 27722, bei der Raiffeisenkasse Rum, BLZ 36310,
per E-Mail übersandt.

Die Kosten für die Unterlagen betragen E 25,– inkl. MWSt.
4. Anbotsabgabe: bis spätestens 4. Mai 2009, 11 Uhr, im

Gemeindeamt Hippach, A-6283 Hippach, Johann-Sponring-
Straße 80.

5. Anbotseröffnung: am 4. Mai 2009, um 11.05 Uhr, im
Gemeindeamt Hippach, A-6283 Hippach, Johann-Sponring-
Straße 80.

Hippach, 8. April 2009

Nr. 459 • Gemeinde Berwang

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Bauleistungen
Die Gemeinde Berwang schreibt im Zuge der Errichtung der

Abwasserableitung Berwang, Bichlbächle, Kleinstockach
nachfolgende Bauleistungen öffentlich aus.

Schmutzwasserkanal: ca. 1.260 lfm DN 150, ca. 720 lfm
DN 200, ca. 2.770 lfm DN 250;

Hausanschlussleitungen: ca. 100 lfm DN 150;
Kontroll- und Hausanschlussschächte: 90 Stück;
Straßenbau und Asphaltierung: ca. 4.500 m².
Ausführungszeitraum: Juni 2009 bis Juni 2011.
Die Ausschreibungsunterlagen sind nach telefonischer

Voranmeldung gegen einen Unkostenbeitrag von € 85,– beim
Zivilingenieurbüro Dipl.-Ing. Karl Prantl, Lindenstraße 10, 6600
Reutte, Tel. 05672/63831, Fax 05672/63831-20, bis spätestens
28. April 2009 als CD-Rom zu beheben bzw. werden elektro-
nisch übermittelt.

Eine Zusendung der CD-Rom bzw. die elektronische Über-
mittlung erfolgt nur auf schriftliche Anforderung und Voraus-
zahlung des Entgeltes für die Unterlagen, zuzüglich E 5,– Ver-
sandkosten (gesamt E 90,–) auf das Konto Nr. 190 034 882
bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000 (IBAN: AT90 5700 0001
9003 4882, BIC: HYPTAT22) und unter der Vorlage des Ein-
zahlungsbeleges.

Die Anbotsunterlagen sind vollständig auszudrucken, zu
heften und als Originalunterlagen abzugeben.

Die Anbote sind bis spätestens Dienstag, den 5. Mai 2009,
11 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „ABA
Berwang, Ableitung“ beim Gemeindeamt Berwang abzugeben.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Die Anbotseröffnung findet anschließend statt.

Berwang, 10. April 2009
Für die Gemeinde Berwang: Bgm. Dietmar Berktold

D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9 207 S T Ü C K  1 5

U0069930
ewerz@imst.tirol.gv.at

mailto:ewerz@imst.tirol.gv.at
U0069930
http://www.auftrag.at

http://www.auftrag.at


Nr. 460 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Beschichtungsarbeiten

(GZl. 670093-0032-PB.T/09)
Bodenlegerarbeiten

(GZl. 670093-033-PB.T/09)
Trockenbauarbeiten

(GZl. 670093-034-PB.T/09)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Innrain 52d–f, Universität
Innsbruck – Geisteswissenschaftliche Fakultät, UBI neu und
Restrukturierung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Frau Frye-Brauner/
Herr Fenz, Tel. 01/7982525, E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Plattner, Tel. +43/(0)50244-5710, E-Mail: nicole.plattner@big.at
zu richten.

Abgabetermine: 
Beschichtungsarbeiten: .................. 18. Mai 2009, 10.30 Uhr,
Bodenlegerarbeiten: ....................... 18. Mai 2009, 11.00 Uhr,
Trockenbauarbeiten: ....................... 18. Mai 2009, 11.30 Uhr.

Angebotseröffnung: jeweils anschließend.
Innsbruck, 6. April 2009

Für die Geschäftsführung:
Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner           Ing. Gerhard Isser

Nr. 461 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  B Ve r g G

Lieferung und Montage eines Sonnenschutzes
Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH &

Co KG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300,
Fax 0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: Schulgasse 8a, Generalsanierung Wohn-
heim Hötting, Haus A und Haus C.

Ausführungszeitraum Haus A: Juni 2009.
Ausführungszeitraum Haus C: Juli 2010.
Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden

Stelle gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei
schriftlicher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbele-
ges beizuschließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunter-
lagen in der Höhe von E20,– ist auf das Konto Nr. 0000-070011
bei der Tiroler Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.
IBAN: AT472050300000070011, BIC: SPIHAT22.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens
4. Mai 2009, 10.45 Uhr, bei der IIG, Innsbruck, Rossaugasse 4,
2. Stock, Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko der Recht-
zeitigkeit des Einlangens trägt der Bieter. Die Anbotseröffnung
findet anschließend (um 11 Uhr) statt.

Innsbruck, 8. April 2009 
Die Geschäftsführung

Nr. 462 • Innsbrucker Immobilien Service GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  B Ve r g G

Elektroinstallationsarbeiten
(Sanierung E-Verteiler und Notbeleuchtung)

Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien Service
GmbH, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300,
Fax 0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: WEG An-der-Lan-Straße 37/39, 41/43;
Schützenstraße 66/68.

Ausführungszeitraum: August bis September 2009.
Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden

Stelle gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei
schriftlicher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbele-
ges beizuschließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunter-
lagen in der Höhe von E30,– ist auf das Konto Nr. 0000-207613
bei der Tiroler Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.
IBAN: AT872050300000207613, BIC: SPIHAT22.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens
18. Mai 2009, 10.45 Uhr, bei der IISG, Innsbruck, Rossau-
gasse 4, 2. Stock, Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko
der Rechtzeitigkeit des Einlangens trägt der Bieter. Die An-
botseröffnung findet anschließend (um 11 Uhr) statt.

Innsbruck, 10. April 2009 
Die Geschäftsführung

Nr. 463 • Innsbrucker Immobilien Service GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
D I E N S T L E I S T U N G S A U F T R A G

Unterhaltsreinigung
Öffentlicher Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien Ser-

vice GmbH, Rossaugasse 4, 6020 Innsbruck, Österreich, 
Telefon +43/(0)512/4004-208, Fax +43/(0)512/4004-44208,
z. Hd. Frau Elisabeth Kreutz, E-Mail: l.kreutz@iig.at, 
Internet: www.iig.at

Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhält-
lich: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, Rossaugasse 4,
6020 Innsbruck, Österreich, Telefon +43/(0)512/4004-208,
Fax +43/(0)512/4004-44208, Frau Elisabeth Kreutz, 
E-Mail: l.kreutz@iig.at, Internet: www.iig.at

Anschrift, an die die Angebote/Teilnahmeanträge zu rich-
ten sind: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, 6020 Inns-
bruck, Rossaugasse 4, 1. OG, Posteinlauf – Zi. 1.002, Tel. +43/
(0)512/4004-200, Fax +43/(0)512/4004-44200, z. Hd. Herrn Karl
Lorber, E-Mail: k.lorber@iig.at, Internet: www.iig.at

Art des Auftrages und Bezeichnung: Unterhaltsreinigung
Kindergarten – Volksschule – Mehrzwecksaal Mühlau, Dienst-
leistungsauftrag, Kategorie 14.

Ort der Dienstleistungserbringung: 6020 Innsbruck, Haupt-
platz 3.

Auftragsdauer: 13. Juli 2009 bis 5. Juli 2013.
Ausgabe der Unterlagen: ab sofort bei der ausschreiben-

den Stelle.
Schlusstermin für den Angebotseingang: 7. Mai 2009,

9 Uhr.
Gebühr: E 10,– inkl. USt. in bar bei Abholung bei der aus-

schreibenden Stelle. Die Kosten bei Übersendung der Aus-
schreibungsunterlagen zzgl. Portogebühren werden per Nach-
nahme eingehoben. Bei Download aus www.iig.at können die
Ausschreibungsunterlagen kostenlos bezogen werden.

S T Ü C K  1 5 208 D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9

U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
big-bestellungen@auftrag.at

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
nicole.plattner@big.at

mailto:nicole.plattner@big.at
U0069930
l.kreutz@iig.at,

U0069930
l.kreutz@iig.at,

U0069930
k.lorber@iig.at,

mailto:l.kreutz@iig.at
mailto:l.kreutz@iig.at
mailto:k.lorber@iig.at
U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
U0069930
www.iig.at

U0069930
www.iig.at

U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
http://www.iig.at
http://www.iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at


Angebotseröffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt am
7. Mai 2009, um 9.20 Uhr, beim Auftraggeber (2. OG, Sitzungs-
raum). Bieter oder deren Vertreter können bei der Angebots-
öffnung anwesend sein.

Innsbruck, 10. April 2009
Für die Innsbrucker Immobilien Service GmbH:

Geschäftsführer Dr. Christian Karl
Prokurist Johann Newerkla

Nr. 464 • Innsbrucker Immobilien Service GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
D I E N S T L E I S T U N G S A U F T R A G

Unterhaltsreinigung
Öffentlicher Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien Ser-

vice GmbH, Rossaugasse 4, 6020 Innsbruck, Österreich, 
Telefon +43/(0)512/4004-208, Fax +43/(0)512/4004-44208,
z. Hd. Frau Elisabeth Kreutz, E-Mail: l.kreutz@iig.at, 
Internet: www.iig.at

Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhält-
lich: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, Rossaugasse 4,
6020 Innsbruck, Österreich, Telefon +43/(0)512/4004-208,
Fax +43/(0)512/4004-44208, Frau Elisabeth Kreutz, 
E-Mail: l.kreutz@iig.at, Internet: www.iig.at

Anschrift, an die die Angebote/Teilnahmeanträge zu rich-
ten sind: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, 6020 Inns-
bruck, Rossaugasse 4, 1. OG, Posteinlauf – Zi. 1.002, Tel. +43/
(0)512/4004-200, Fax +43/(0)512/4004-44200, z. Hd. Herrn Karl
Lorber, E-Mail: k.lorber@iig.at, Internet: www.iig.at

Art des Auftrages und Bezeichnung: Unterhaltsreinigung
Kindergarten und Schülerhort Walderkammweg, Dienstleis-
tungsauftrag, Kategorie 14.

Ort der Dienstleistungserbringung: 6020 Innsbruck, Wal-
derkammweg 8.

Auftragsdauer: 17. August 2009 bis 12. Juli 2013.
Ausgabe der Unterlagen: ab sofort bei der ausschreiben-

den Stelle.
Schlusstermin für den Angebotseingang: 7. Mai 2009,

9 Uhr.
Gebühr: E 10,– inkl. USt. in bar bei Abholung bei der aus-

schreibenden Stelle. Die Kosten bei Übersendung der Aus-
schreibungsunterlagen zzgl. Portogebühren werden per Nach-
nahme eingehoben. Bei Download aus www.iig.at können die
Ausschreibungsunterlagen kostenlos bezogen werden.

Angebotseröffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt am
7. Mai 2009, um 9.20 Uhr, beim Auftraggeber (2. OG, Sitzungs-
raum). Bieter oder deren Vertreter können bei der Angebots-
öffnung anwesend sein.

Innsbruck, 10. April 2009
Für die Innsbrucker Immobilien Service GmbH:

Geschäftsführer Dr. Christian Karl
Prokurist Johann Newerkla

Nr. 465 • Allgemeine Unfallversicherungsanstalt, 1200 Wien

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Herstellung, Lieferung und Einbau 

von Bürosystemmöbeln
für das Rehabilitationszentrum Häring

Ausschreibende Stelle: Allgemeine Unfallversicherungs-
anstalt, Adalbert-Stifter-Straße 65, 1200 Wien.

Auftragsbezeichnung: Rehabilitationszentrum Häring,
Büromöbel – Bauphase 3.

Gegenstand des Auftrags: Herstellung, Lieferung und Ein-
bau von Bürosystemmöbeln für die Bauphase 3 im Rahmen
des Umbaues und der Erweiterung des Rehabilitationszen-
trums Häring der AUVA.

CPV-Code: 39130000.
Erfüllungsort: A-6323 Bad Häring, Schönau 150 (AT335).
Auskünfte: Generalplanung Rehabilitationszentrum Häring,

Moser Architekten Ziviltechniker GmbH, siehe Leistungsver-
zeichnis.

Ort der Einreichung: Moser Architekten Ziviltechniker
GmbH, Handelskai 130, 1020 Wien.

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Gene-
ralplanung Rehabilitationszentrum Häring, Moser Architekten
Ziviltechniker GmbH, kostenfreier Download der Ausschrei-
bungsunterlagen (Leistungsverzeichnis) und der ergänzenden
Unterlagen ausschließlich unter http://www.moserarchitek-
ten.at/ausschreibungen

Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-
trags: vom 1. Juli 2009 bis zum 31. März 2010.

Abgabetermin: 27. April 2009, 13.30 Uhr.
Anbotsöffnung: 27. April 2009,14 Uhr, bei der Moser Ar-

chitekten Ziviltechniker GmbH, A-1020 Wien, Handelskai 130.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 3. April 2009; .L-454681-943.
Wien, 6. April 2009

Nr. 466 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6026-30/221-2009

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Glasfassaden, Schiebetürelemente

für den Neubau des Verwaltungsgebäudes 
im PKH Hall (BKP-Nr. 221)

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Ing. Werner
Mössl, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35, 2. Stock, Fax +43/
(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Atelier
Arch. Peter P. Pontiller, Dipl.-Ing. Wolf Wessiak, Wilhelm-Greil-
Straße 2, A-6020 Innsbruck, Fax +43/(0)512/575396, Tel. +43/
(0)512/572358-20, E-Mail: w.wessiak@pontiller.co.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 20,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder
durch – für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des
Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 29. April 2009, 16 Uhr.

D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9 209 S T Ü C K  1 5

U0069930
l.kreutz@iig.at,

U0069930
l.kreutz@iig.at,

U0069930
k.lorber@iig.at,

mailto:l.kreutz@iig.at
mailto:l.kreutz@iig.at
mailto:k.lorber@iig.at
U0069930
bau.technik@tilak.at

U0069930
w.wessiak@pontiller.co.at

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:w.wessiak@pontiller.co.at
U0069930
http://www.moserarchitekten.

U0069930
at/ausschreibungen

http://www.moserarchitekten.at/ausschreibungen
http://www.moserarchitekten.at/ausschreibungen
U0069930
www.iig.at

U0069930
www.iig.at

U0069930
www.iig.at

U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
http://www.iig.at
http://www.iig.at
http://www.iig.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 6. Mai 2009, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotsöffnung: 6. Mai
2009, 12 Uhr, Erdgeschoss, Besprechungszimmer.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 8. April 2009
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl. Ing. Alois Radelsböck

Nr. 467 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. NCH-108.-00001

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N /  
L I E F E R A U F T R A G

m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g
Zwei mobile Röntgengeräte

für die Univ.-Klinik für Neurochirurgie
(BKP-Nr. NCH-108.-00001)

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, A. ö. Landeskrankenhaus
Univ.-Kiniken Innsbruck, Zentrum für Medizin- und Labortech-
nik, Medizintechnikplanung, Dipl.-Ing. (FH) Tina Grönecke, Zen-
trales Versorgungsgebäude, 3. Stock, Anichstraße 35, A-6020
Innsbruck, Fax +43/(0)50504-28485, E-Mail: zml.lki@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 24. April 2009, 12 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle der öffentlichen Auftraggeberin zu richten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die An-
meldung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at

Innsbruck, 8. April 2009
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Wirtschaftsing. (FH) Christian Rangger, M.Sc.

Nr. 468 • Tiroler Zukunftsstiftung

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
Filmerstellung und Fotografie

Auftraggeber: Tiroler Zukunftsstiftung, 6020 Innsbruck,
Kaiserjägerstraße 4a.

Ausschreibende Stelle, Informationen: Tiroler Zukunfts-
stiftung, Kaiserjägerstraße 4a, 6020 Innsbruck, 
MMag. Ingo Erricher, Tel. 0512/576262-30, 
E-Mail: ingo.erricher@zukunftsstiftung.at

Gegenstand: 
• Erweiterung der Basislibrary an Imagebildern,
• filmtechnische Betreuung von (Groß)Veranstaltungen,

• Konzeption und Erstellung von 3–5-minütigen Filmbeiträ-
gen inklusive Introjingle,

• Erstellung eines Films über den Jahresrückblick,
• filmtechnische Begleitung von wichtigen Presseterminen,
• fototechnische Betreuung bei Pressekonferenzen, Ver-

anstaltungen.
Teilnahmeanträge sind ausschließlich für die Gesamtleis-

tung zulässig.
Erfüllungsort: Tirol.
Leistungsfrist: ab Zuschlag (geplant Juli 2009) vier Jahre.
Die Bewerbungsunterlagen können kostenlos online

unter http://www.zukunftsstiftung.at/ausschreibung oder per 
E-Mail unter ingo.erricher@zukunftsstiftung.at angefordert
werden.

Abgabe der Teilnahmeanträge: ausschließlich schriftlich
bis spätestens einlangend Montag, den 11. Mai 2009, 9 Uhr,
bei der ausschreibenden Stelle.

Begrenzung der Anzahl der auszuwählenden Bewerber,
Auswahlkriterien: siehe Bewerbungsunterlagen.

Tag der Absendung an das Amt für amtliche Veröffent-
lichungen der Europäischen Gemeinschaft: 9. April 2009.

Innsbruck, 9. April 2009

Nr. 469 • Tux Center GmbH

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Saaltechnik

Bauvorhaben: Neubau Veranstaltungszentrum Tux.
Auftraggeber: Tux Center GmbH, Lanersbach 401, 6293

Tux.
Gegenstand/Leistungsumfang: Lieferung, Montage und

Inbetriebnahme mit Einschulung der Saaltechnik für den
Mehrzwecksaal Tux Center mit Tontechnik, Beleuchtung
Bühne, Videotechnik, Mediensteuerung, Bühneneinrichtung,
Anzeigeschirme/Beamer, Bühnenpodeste, Bühnenunterbau,
Hydraulik und Regieraumeinrichtung.

Leistungsfrist: September bis Dezember 2009.
Erfüllungsort: 6293 Tux im Zillertal.
Zuschlagsfrist: zwei Monate.
Ausschreibende Stelle/Auskünfte: A3 JP Haustechnik

GmbH. & Co KG, Amthorstraße 59, 6020 Innsbruck, Tel. +43/
(0)512/33580, Fax +43/(0)512/392528, E.Mail: office@a3jp.at

Teilnahmeunterlagen: Diese können ausschließlich bei
der ausschreibenden Stelle per E-Mail unter office@a3jp.at
angefordert werden.

Bewerberkreis: Teilnahmeberechtigt sind Unternehmen,
die befugt, zuverlässig und leistungsfähig gemäß den §§ 70 ff
des BVergG 2006 sind. Die Nachweise sind gemäß der Teil-
nahmeunterlage vorzulegen. Die drei bestgereihten Bewerber
werden zur Angebotsabgabe aufgefordert.

Abgabe der Teilnahmeanträge: Die Teilnahmeanträge
müssen bis spätestens Mittwoch, den 29. April 2009, 10 Uhr,
schriftlich bei A3 JP Haustechnik GmbH. & Co KG, Amthor-
straße 59, 6020 Innsbruck, einlangen.

Tux, 9. April 2009

S T Ü C K  1 5 210 D O N N E R S TA G ,  1 6 .  A P R I L 2 0 0 9

U0069930
ingo.erricher@zukunftsstiftung.at

mailto:ingo.erricher@zukunftsstiftung.at
U0069930
zml.lki@tilak.at

mailto:zml.lki@tilak.at
U0069930
office@a3jp.at

U0069930
office@a3jp.at

mailto:office@a3jp.at
mailto:office@a3jp.at
U0069930
ingo.erricher@zukunftsstiftung.at

mailto:ingo.erricher@zukunftsstiftung.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
http://www.zukunftsstiftung.at/ausschreibung

http://www.zukunftsstiftung.at/ausschreibung
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at




Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Dipl.-Sozialarbeiterin/Dipl.-Sozialarbeiter bei der Bezirkshauptmannschaft Reutte, Fachbereich Jugendwohlfahrt
	Leiterstellen an öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen
	Besetzung der Stelle des Leiters/der Leiterin der Landesmusikschule Sillian-Pustertal
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für gynäkologische Endokrinologie und Reproduktionsmedizin in Innsbruck
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Radiodiagnostik I in Innsbruck

	VERORDNUNGEN:
	Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet des Tourismusverbandes Kitzbüheler Alpen - St. Johann in Tirol - Oberndorf - Kirchdorf - Erpfendorf
	Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet des Tourismusverbandes Naturparkregion Reutte
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Schönegg“ in der Stadtgemeinde Hall i. T.
	Nachträgliche Einbeziehung eines Grundstückes in das Baulandumlegungsverfahren "Steinäcker" in der Gemeinde Roppen
	Abschuss von Auer- und Birkhahnen im Jagdjahr 2009/2010
	Änderung der Verordnung vom 18. Juni 2008 über eine Schulfreierklärung von Tagen an allgemein bildenden Pflichtschulen des Bezirkes Reutte 
	Festsetzung von Vormerkzeichen für Kraftwagen des Österreichischen Roten Kreuzes Bezirk Kitzbühel
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNG:
	Erlöschen der Befugnis eines Ziviltechnikers

	VORINFORMATION:
	Baumeisterarbeiten für den Neubau eines Altenwohnheimes in Fieberbrunn

	OFFENES VERFAHREN/1. BERICHTIGUNG:
	Örtliche Bauaufsicht - Baumeisterarbeiten und E/M-Technik für den Verkehrskontrollplatz Brenner auf der Brenner Autobahn für die ASFINAG

	OFFENE VERFAHREN:
	Straßenbauarbeiten (Straßenverbreiterung, Anbindung des Kultur- und Veranstaltungszentrums Absam) im Zuge der Dörferstraße
	Straßenbauarbeiten (Kanal Lanersbach) im Zuge der Tuxer Straße
	Allgemeiner Tiefbau (Erneuerung der Verkehrslichtsignalanlagen Südring) für die Landeshauptstadt Innsbruck
	Asphaltierungs-Jahresarbeiten 2009 für die Stadtgemeinde Imst
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Wasserversorgungsanlage Hippach
	Bauleistungen für die Errichtung der Abwasserableitung Berwang, Bichlbächle, Kleinstockach
	Verschiedene Arbeiten für die Geisteswissenschaftliche Fakultät der Universität Innsbruck:
	Beschichtungsarbeiten
	Bodenlegerarbeiten
	Trockenbauarbeiten

	Lieferung und Montage eines Sonnenschutzes für die Generalsanierung des Wohnheimes Hötting in Innsbruck
	Elektroinstallationsarbeiten für die WEG An-der-Lan-Straße und Schützenstraße in Innsbruck
	Unterhaltsreinigung Kindergarten - Volksschule - Mehrzwecksaal Mühlau in Innsbruck
	Unterhaltsreinigung Kindergarten und Schülerhort Walderkammweg in Innsbruck
	Herstellung, Lieferung und Einbau von Bürosystemmöbeln für das Rehabilitationszentrum Häring
	Glasfassaden, Schiebetürenelemente für den Neubau des Verwaltungsgebäudes im PKH Hall

	VERHANDLUNGSVERFAHREN/LIEFERAUFTRAG:
	Zwei mobile Röntgengeräte für die Univ.-Klinik für Neurochirurgie in Innsbruck

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Filmerstellung und Fotografie für die Tiroler Zukunftsstiftung
	Saaltechnik für den Neubau des Veranstaltungszentrums Tux


